

COMUNE DI TUSA Area Metropolitana di Messina AREA AMMINISTRATIVA UFFICIO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 100DEL 12 (04/2019

Oggetto Servizio Civile Universale. Affidamento gestione n. 03 progetti alla Cooperativa Sociale CO.RI.M. - CIG: ZA935FCC6E

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che:

- con la circolare pubblicata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale in data 3 Agosto 2017 sono state definite le Norme e requisiti per l'iscrizione all'Albo degli Enti di Servizio Civile Universale;
- con delibera di G.C. n. 125 del 24.07.2019 il Comune di Tusa si è accreditato come Ente di accoglienza mediante stipula di un contratto con l'Ente capofila Cooperativa Sociale CO.RI.M a.r.l. con sede in via Serpotta, 27 -98138 Palermo;
- con decreto del Capo del Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale n. 738/2021 sono stati individuati i progetti da finanziare per l'anno 2021, fra i quali sono inseriti due dei tre progetti finanziati;
- in data 18/01/2022 e è stato sottoscritto l'accordo fra le parti con la Coop Sociale CO.RI.M a.r.l per la gestione dei due progetti approvati che, fra l'altro, prevede un compenso di € 4.270,00 di cui 3500,00 per la gestione ed € 770 per pagamento IVA;
- con delibera di GC. n. 02 del 12.01.2022 è stata assegnata al Responsabile dell'Area Amministrativa la somma di €. 4.270,00 per l'adozione di tutti gli atti necessari per la predisposizione di n. 3 progetti di Servizio Civile Universale;
- in data 25 gennaio 2022 è stato pubblicato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri –
 Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Universale il Bando integrativo per ulteriori 8481 volontari;
- in conseguenza della suddetta integrazione è stato finanziato un ulteriore progetto di SCU con sede di accoglienza nel Comune di Tusa;
- in data 09/03/2022 e è stato sottoscritto l'accordo integrativo fra le parti con la Coop Sociale CO.RI.M a.r.l per la gestione dei due progetti approvati che, fra l'altro, prevede un compenso integrativo di € 610 di cui 500,00 per la gestione ed € 110 per pagamento IVA;
- con delibera di G.C. n. 44 del 02.03.2022 è stata assegnata al Responsabile dell'Area Amministrativa la somma di €. 610,00 per l'adozione di tutti gli atti necessari per la gestione di n. 1 progetti di Servizio Civile Universale;

Preso atto:

 che l'art. 192 del D.lgs n. 267/2000 e l'art. 32 del D. Lgs n. 50/2016 prevedono l'adozione di apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma le clausole ritenute essenziali le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; • che per la fornitura in oggetto, si può procedere mediante affidamento diretto a norma dell'art. 36 dello stesso D. Lgs n. 50/2016 che ammette di prescindere dalla richiesta di più preventivi nel caso in cui la fornitura, il servizio od i lavori siano di importo inferiore ad €. 40.000,00;

Ritenuto di:

- procedere, ricorrendo all'affidamento diretto, in considerazione della natura della fornitura in oggetto, della modesta entità della spesa, ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs n. 50/2016;
- affidare per la gestione di n. 3 progetti di Servizio Civile Universale alla Cooperativa Sociale CO.RI.M a.r.l. con sede in via Serpotta, 27 -98138 Palermo;

Dato atto che all'affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente codice CIG: ZA935FCC6E e che la ditta dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i.;

Considerato, che "avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di 120 gg.,entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell'atto o della piena conoscenza di esso";

Visto l'art. 183 del decreto legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità:

Vista la determinazione sindacale n. 05 del 29/04/2021, con la quale veniva conferita alla D.ssa Rosalia Zito l'incarico di Responsabile dell'Area Amministrativa in posizione organizzativa, con attribuzione dirigenziale ai sensi dell'art. 51, comma 3, della Legge n. 142/1990, recepita con L. R. n. 48/91;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

- Di ricorrere all' acquisizione del servizio in questione, ai sensi dell'art. 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016;
- Di affidare per la gestione di n. 3 progetti di Servizio Civile Universale alla Cooperativa Sociale CO.RI.M a.r.l. con sede in via Serpotta, 27 -98138 Palermo per l'importo di € 4.880,00 di cui € 4.000.00 spettanze ed € 880.00 IVA al 22%;
- Di imputare la spesa complessiva di € 4.880,00 al cod.15.03-1.03.02.11.999 del redigendo bilancio 2022;
- Di individuare nella persona della sottoscritta dott.ssa Rosalia Zito il Responsabile del Procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;
- Di dare atto che:
 - che alla liquidazione si procederà a presentazione di fattura, debitamente vidimata, entro il termine di 60 gg. giusta delibera di G.C. n. 196/2009;
 - non risulta sussistere alcun conflitto d'interesse in capo al sottoscritto Responsabile di Servizio come da ex art. 6 bis e art. 6 della L. 241/1990, successivamente introdotto dalla L. 190/2012;
- Di trasmettere all'Ufficio Trasparenza per l'eventuale pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale del Comune nella pertinente sezione di "Amministrazione trasparente";

Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg. 15 consecutivi.

Tusa 12 04 2022

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

26

PARENE DINE SOLATION Il Responsabile dell'Area Amministrativa attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente provvedimento. Data 12.04 2022 sabile dell'Area Amministrativa VISTORARERE BIREGOETH Il Responsabile dell'Area Contabile, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. rilascia: M PARERE FAVOREVOLE I | PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; [] PARERE NON NECESSARIO Data Moulian Il Responsabile dell'Area Contabile Si attesta, ai sensi dell'art. 55 comma 5 della Legge n. 142/1990, come recepito con L.R. n. 48/91 e ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: Esercizio Importo Impegno roll 1880 00 Data Woulton Il Responsabile dell'Are Contabile

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi

dell'art, 55 comma 5 della Legge n. 142/1990, come receptto con L.R. n. 48/91 e s.m.i.

1